Bu hadiseyi tarihi kaynaklar oldukça etraflı olarak anlattıkları halde, Bayezid'in hayatının bundan evvelki senelerine ait çok az bilgi vermektedirler.

Bayezid'in doğum tarihi ihtilaflıdır. Peçevî² de 1521 (H. 928), Yorga³'da 1524 (H. 932), Sicill-i Osmanî'de⁴ 1524 (H. 932) dir⁵. 1539 senesi kasım ayında (15 receb 946) Bayezid kardeşi Cihangir ile beraber sünnet edilmiştir⁶. Buna göre 1534 (H. 940) Bağdat seferinde dokuz, on yaşlarında olan Bayezid'in bu seferde babası ile beraber bulunmasına ve Fuzulî ile tanışmasına imkân yoktur. Kanunî M. 1548 (H. 955) Tebriz seferine çıktığı vakit Saruhan'dan oğlu Selim Rumeli'nin muhafazası için Edirne'ye gönderilmiştir. Konya'da Bayezid ve Amasya'da Mustafa babalarını karşıladılar. Süleyman'ın yanında Cihangir bulunuyordu. Yorga Mustafa ile Bayezid'in de orduya katıldıklarını tasrih

Tezde Celâl Zade'nin « Tabakat-ül-memalik ve dereeat-ül-mesalik »inde de Bayezid'in doğum tarihinin 1524 (H. 932) olduğu söylenmektedir. Bu kitap Ankara'da bulunmadığı için maalesef göremedim.

⁶ Alî, Kühn-ül-ahbar, 39 uncu vak'a, Dil ve Tarih- Coğrafya Fakültesi kütüphanesi, İ.Saib Efendi kitapları yazma no. 1783.

etmiştir⁷. Kanunî 1548 (H. 955) kışını Halep'te geçirirken oğlu Bayezid'i yanına çağırmıştır. Bu davete icabet eden Bayezid'in ordudan mı yoksa Konya'dan mı geldiği belli değildir. 10 haziran 1549 (H. 5 cema-ziyelevvel 956) da mevkii memuriyetine dönmüştür⁸. Bu seferde asker-in Van, Şirvan v. s.

Hasan Çelebi tezkiresinde Bayezid için " Şehen-şeh-i nâmdâr dilîr-i ma'rekekirdâr şehzâde-i Behmen-salâbet hanzâde-i Rüstem-şecaât,, diye tavsif edilir¹³. Bayezid'e ihanet ederek kardeşi Selim ile aralarını açan ve hâdisenin feci bir şekilde sona ermesine sebep olan Lala Mustafa Paşa, Bayezid'e lalalık etmiştir¹⁴. Bayezid 1557 de (H. 965) de Amasya'ya vali tayin edilince Abdülcebbar Efendi adında bir zat İstanbul'dan kendisine muallim olarak gönderilmiştir. 1547 (H. 963) de Mekke şerifi tarafından elçi olarak İstanbul'a gönderilen ve Karaöyükte (Kütahya) Bayezid'le görüşen Kudbüddin-i Mekki seyahatnamesinde¹⁵ Abdülcebbar Efendinin o zaman da Bayezid'in hocası olduğunu ve yanında bulunduğunu kaydeder.